

撰写人: 林静宜 从业资格证号: F0309984 投资咨询从业证书号: Z0013465

项目类别	数据指标	最新	环比	数据指标	最新	环比
期货市场	L2208合约 (元, 日)	8,459.00	-2.00↓	PP2208合约 (元, 日)	8,405.00	-20.00↓
	L2209合约 (元, 日)	8,481.00	-1.00↓	PP2209合约 (元, 日)	8,431.00	-16.00↓
	L2208-L2209价差 (元, 日)	-22.00	-1.00↓	PP2208-PP2209价差 (元, 日)	-26.00	-4.00↓
	L主力合约成交量 (手, 日)	438,275.00	60255.00↑	PP主力合约成交量 (手, 日)	539,861.00	73667.00↑
	L主力合约持仓量 (手, 日)	333,932.00	5788.00↑	PP主力合约持仓量 (手, 日)	417,122.00	14359.00↑
	L主力合约持仓量 (手, 日)	480,769.00	5148.00↑	PP前20名持仓多头 (手, 日)	571,059.00	19031.00↑
	L主力合约持仓量 (手, 日)	501,608.00	10030.00↑	PP前20名持仓空头 (手, 日)	568,725.00	15081.00↑
	L主力合约持仓量 (手, 日)	-20,839.00	-4882.00↓	PP前20名净持仓 (手, 日)	2,334.00	3950.00↑
L仓单 (张, 日)	3209		PP仓单 (张, 日)	4697	0.00	
现货市场	CFR东北亚线性 (美元/吨, 周)	1121	0.00	CFR东北亚PP (美元/吨, 周)	1,080.00	+10.00↑
	L7042华北大庆 (元/吨, 周)	8,754.00	+50↑	PP绍兴三圆T30S (元/吨, 日)	8,770.00	+90.00↑
	L基差 (元, 日)	-11.00	-129↓	PP基差 (元)	249.00	+16.00↑
	PE进口利润 (元/吨)	-124.36	0.00	PP进口利润 (元/吨, 周)	221.84	-60.45↓
上游情况	日本石脑油 (美元/吨, 周)	798.75	-22↓	日本石脑油 (美元/吨, 周)	798.75	-21.63↓
	新加坡石脑油 (美元/桶, 周)	80.43	-3↓	新加坡石脑油 (美元/桶, 周)	80.43	-2.63↓
	乙烯CFR东北亚 (美元/吨, 周)	1011	+30↑	丙烯CFR东北亚 (美元/吨, 周)	1031	+15.00↑
	乙烯CFR东南亚 (美元/吨, 周)	1151	+50↑	丙烯镇海炼化 (元/吨, 日)	8,000.00	+100.00↑
产业情况	PE企业平均开工率 (% , 周)	80.79	-3.72↓	PP石化企业开工率 (% , 周)	80.50	-1.11↓
	PE华北企业开工率 (% , 周)	84.14	0.05↑	PP下游企业平均开工率 (% , 周)	53.02	-0.03↓
	PE华东企业开工率 (% , 周)	76.34	0.01↑			
	PE华南企业开工率 (% , 周)	66.55	-9.43↓			
下游情况	PE华中企业开工率 (% , 周)	68.02	+0.49↑	塑编企业平均开工率 (% , 周)	48.50	0.00
	包装膜企业开工率 (% , 周)	63.60	+1.70↑	注塑企业平均开工率 (% , 周)	58.00	0.00
	农膜企业开工率 (% , 周)	33.80	0.00	BOPP企业平均开工率 (% , 周)	62.72	0.00
	PE管材企业开工率 (% , 周)	45.90	-0.50↓	PP管材企业平均开工率 (% , 周)	43.89	-0.55↓
				胶带母卷企业平均开工率 (% , 周)	53.96	-0.17↓
				无纺布企业平均开工率 (% , 周)	50.00	0.00
				CPP企业平均开工率 (% , 周)	53.00	0.00
期权市场	标的历史20日波动率 (% , 日)	20.21	-0.01↓	标的历史20日波动率 (% , 日)	20.09	+0.51↑
	标的历史40日波动率 (% , 日)	20.22	+0.64↑	标的历史40日波动率 (% , 日)	19.70	+0.11↑
	平值看跌期权隐含波动率 (% , 日)	15.58	-0.14↓	平值看跌期权隐含波动率 (% , 日)	15.09	-0.35↓
	平值看涨期权隐含波动率 (% , 日)	15.83	-0.13↓	平值看涨期权隐含波动率 (% , 日)	16.04	-0.24↓
行业消息	1、隆众资讯6月23日报道: 线型今日竞拍量1328吨, 昨日竞拍量1523吨, 今日成交量350吨, 昨日成交量112吨。神华低压今日竞拍量116吨, 昨日竞拍量0吨, 今日成交量116吨, 昨日成交量0吨。榆林高压今日竞拍量91吨, 昨日竞拍量196吨, 今日成交量0吨, 昨日成交量132吨。2、神华煤化工PP今日竞拍量2866吨, 较昨日增加4.33%; 成交量2051吨, 较昨日增加41.35%; 成交率71.56%, 较昨日增加18.74%。					
	截至2022年6月16日当周, 国内聚乙烯生产企业产能利用率80.79%, 较上周下降了3.72%。我国聚乙烯产量总计在47.85万吨, 较上周减少3.08%。本周预计开工率将继续有所减少。聚乙烯下游行业开工率总体小幅回升, 但仍不及去年同期水平。聚乙烯生产企业样本库存量报51.38万吨, 较上期跌0.04万吨, 环比跌0.08%, 今日L2209合约弱势震荡, 显示其上有压力, 下有支撑。操作上, 考虑到短期跌幅已大, 投资者手中空单可以逢低分批减持, 落袋为安。					
观点总结	截至2022年6月16日当周, 聚丙烯产能利用率环比下降1.11%至80.50%, 同比下降8.95%。聚丙烯产量报56.71万吨, 较上周增0.09万吨, 涨幅0.16%, 同比涨幅1.41%。国内聚丙烯下游行业平均开工率53.02%, 比上周下降0.03%, 较去年同期低1.29%。聚丙烯下游企业开工率仍低于去年同期水平, 显示其下游需求恢复不足。截至06月15日, 中国聚丙烯总库存量报90.97万吨, 较上期增0.89万吨, 环比涨0.99%, 较上周有所增加。受原油持续走弱的影响, 今日PP2209合约弱势震荡, 显示其上有压力, 下有支撑。操作上, 考虑到短期跌幅已大, 投资者手中空单可以逢低分批减持, 落袋为安。					
	更多资讯请关注!					
关注提示	周四隆众聚烯烃库存、上、下游企业开工率、原料价格变化。					



更多资讯请关注!



更多观点请咨询!